
Suvestinė redakcija nuo 2012-02-26 iki 2013-08-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 29-1377, i. k. 1103030ISAK001B-137 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS  

FINANSŲ MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL ATLEIDIMO NUO MUITŲ TAIKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2010 m. kovo 8 d. Nr. 1B-137 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. balandžio 29 d. nutarimu 

Nr. 362 „Dėl 1983 m. kovo 28 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 918/83, nustatančio 

Bendrijos atleidimo nuo muitų sistemą, ir jo įgyvendinamųjų reglamentų įgyvendinimo“ 

(Žin., 2009, Nr. 53-2100): 

1. T v i r t i n u  pridedamas Atleidimo nuo muitų taikymo taisykles. 

2. Šis įsakymas įsigalioja nuo 2010 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

GENERALINIS DIREKTORIUS  ANTANAS ŠIPAVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F48CA4DA55D6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A347042DE1D5


PATVIRTINTA 

Muitinės departamento generalinio  

direktoriaus 2010 m. kovo 8 d.  

įsakymu Nr. 1B-137 

 

ATLEIDIMO NUO MUITŲ TAIKYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Atleidimo nuo muitų taikymo taisyklės (toliau – taisyklės) reglamentuoja tam tikrų 

muitinės formalumų atlikimą, kai taikomos 2009 m. lapkričio 16 d. Tarybos reglamentu (EB) 

Nr. 1186/2009, nustatančiu Bendrijos atleidimo nuo muitų sistemą (kodifikuota redakcija), 

nustatytos muitų lengvatos. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 362 „Dėl 

1983 m. kovo 28 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 918/83, nustatančio Bendrijos atleidimo 

nuo muitų sistemą, ir jo įgyvendinamųjų reglamentų įgyvendinimo“ (Žin., 2009, Nr. 53-

2100); 

2.2. 2009 m. lapkričio 16 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1186/2009, nustatančiu 

Bendrijos atleidimo nuo muitų sistemą (kodifikuota redakcija), (OL 2009 L 324, p. 23) (toliau 

– Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1186/2009); 

2.3. 1983 m. liepos 29 d. Komisijos reglamentu (EEB) Nr. 2289/83, išdėstančiu Tarybos 

reglamento (EEB) Nr. 918/83, nustatančio Bendrijos neapmuitinamo įvežimo taisykles, 70–78 

straipsnių įgyvendinimo nuostatas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 1 tomas, p. 

463), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. spalio 23 d. Komisijos reglamentu (EB) 

Nr. 1792/2006 (OL 2006 L 362, p. 1) (toliau – Komisijos reglamentas (EEB) Nr. 2289/83); 

2.4. 1983 m. liepos 29 d. Komisijos reglamentu (EEB) Nr. 2290/83, išdėstančiu Tarybos 

reglamento (EEB) Nr. 918/83, nustatančio Bendrijos atleidimo nuo muitų sistemą, 50–59b, 

63a ir 63b straipsnių įgyvendinimo nuostatas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius 1 

tomas, p. 468), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. spalio 23 d. Komisijos 

reglamentu (EB) Nr. 1792/2006 (OL 2006 L 362, p. 1) (toliau – Komisijos reglamentas (EEB) 

Nr. 2290/83); 

2.5. 1988 m. gruodžio 15 d. Komisijos reglamentu (EEB) Nr. 3915/88, išdėstančiu 

nuostatas dėl Tarybos reglamento (EEB) Nr. 918/83, nustatančio Bendrijos atleidimo nuo 

muitų sistemą, 63c straipsnio įgyvendinimo (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 4 

tomas, p. 37); 

2.6. 1992 m. spalio 12 d. Tarybos reglamentu (EEB) Nr. 2913/92, nustatančiu Bendrijos 

muitinės kodeksą (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 4 tomas, p. 307), su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2006 m. lapkričio 20 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 

1791/2006 (OL 2006 L 363, p. 1) (toliau – Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 2913/92); 

2.7. 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamentu (EEB) Nr. 2454/93, išdėstančiu Tarybos 

reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, įgyvendinimo 

nuostatas (OL 2004 m. specialusis leidimas, 2 skyrius, 5 tomas, p. 114), su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2009 m. balandžio 30 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 414/2009 

(OL 2009 L 125, p. 6) (toliau – Komisijos reglamentas (EEB) Nr. 2454/93). 

3. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 23 straipsnio 2 dalyje nurodyta 150 eurų 

suma Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje yra 510 litų, 26 straipsnio 1 dalyje nurodyta 45 

eurų suma – yra 160 litų. 

4. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 63, 77, 81 straipsniuose ir 86 straipsnio 2 

dalyje nurodyta kompetentinga institucija yra muitinės įstaiga, kurioje prekės išleidžiamos į 

laisvą apyvartą. 

5. Kai taikomos Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 nuostatos, prekės 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A347042DE1D5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A347042DE1D5


deklaruojamos raštu (pateikiant bendrąjį administracinį dokumentą) arba automatinio 

duomenų apdorojimo techninėmis priemonėmis, išskyrus Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1186/2009 21, 23, 25, 35, 38, 39, 41, 60 straipsniuose, 67 straipsnio 1 dalies a punkte, 68 

straipsnio 1 dalies a punkte, 81 straipsnyje, 82 straipsnio a ir b punktuose, 85, 86, 87, 89, 102, 

103, 104, 105, 106, 107, 112, 113, 114–121 straipsniuose nurodytus atvejus (šiais atvejais 

prekės deklaruojamos naudojant vieną iš Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2454/93 VII 

antraštinėje dalyje nurodytų muitinės deklaracijos formų). 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 362 2 

punkte nurodytas nuostatas įgyvendina teritorinės muitinės, įgyvendindamos taisyklių 2.2–2.5 

punktuose nurodytus reglamentus. 

7. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2289/83 2, 4 straipsniuose, 6 straipsnio 1 dalyje, 7, 

10, 14 ir 15 straipsniuose nurodyta kompetentinga institucija yra muitinės įstaiga, kurioje 

prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą. 

8. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2290/83 2, 4 straipsniuose, 6 straipsnio 1 dalyje, 7, 

8, 13, 14 straipsniuose, 15a straipsnio 1 dalyje, 15c straipsnyje, 18a straipsnio 1 dalyje 

nurodyta kompetentinga institucija yra muitinės įstaiga, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą 

apyvartą. 

 

II. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI ĮPRASTINĘ GYVENAMĄJĄ VIETĄ 

KEIČIANČIŲ IR IŠ TREČIOSIOS ŠALIES Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ 

PERSIKELIANČIŲ FIZINIŲ ASMENŲ ASMENINIAM TURTUI 

 

9. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 3 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami: 

9.1. dokumentai, nurodyti Keleivių ir kitų fizinių asmenų įvežamų daiktų (prekių) 

atleidimo nuo muitų taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

rugpjūčio 18 d. nutarimu Nr. 968 (Žin., 2004, Nr. 130-4651; 2008, Nr. 121-4597), 4.1 punkte; 

9.2. dokumentai, įrodantys asmens įsikūrimą įprastinėje gyvenamojoje vietoje Lietuvos 

Respublikos muitų teritorijoje (būsto įsigijimo ar nuomos sutartis, gyvenamosios vietos 

deklaravimo dokumentai ar pan.); 

9.3. dokumentai, įrodantys, kad asmeninį turtą sudarančius daiktus įprastinę 

gyvenamąją vietą keičiantis asmuo turėjo arba naudojo buvusioje įprastinėje gyvenamojoje 

vietoje ne mažiau kaip 6 mėnesius iki minėtos vietos palikimo (prekių įsigijimo dokumentai, 

asmens laisvos formos patvirtinimas, kad įvežamus daiktus jis turėjo arba naudojo buvusioje 

įprastinėje gyvenamojoje vietoje ne mažiau kaip 6 mėnesius iki minėtos vietos palikimo, ar 

pan.); 

9.3
1
. asmeninį turtą sudarančių daiktų laisvos formos sąrašas, kuriame daiktai aprašyti 

pakankamai tiksliai, kad būtų galima juos identifikuoti, nurodytas daiktų kiekis. Minėtą sąrašą 

patvirtina įprastinę gyvenamąją vietą keičiantis asmuo, nurodydamas savo vardą, pavardę ir 

pasirašydamas. Sąrašo pateikti nereikia, jeigu asmeninį turtą sudarantys daiktai deklaruojami 

muitinės deklaracijoje nurodant konkrečius Kombinuotosios nomenklatūros prekių kodus 

(nepriskiriami Kombinuotosios nomenklatūros 9905 subpozicijai);  
Papildyta punktu: 

Nr. 1B-20, 2011-01-18, Žin., 2011, Nr. 9-435 (2011-01-22), i. k. 1113030ISAK0001B-20 

 

9.4. kiti dokumentai, pagrindžiantys muitų lengvatos taikymo pagrįstumą (jeigu tokie 

dokumentai reikalingi). 

10. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 5 straipsnio 2 dalyje nurodytu atveju kartu 

su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, 

pateikiamas prašymas atleisti nuo muitų, jeigu asmuo už Bendrijos muitų teritorijos ribų 

gyveno trumpiau nei nurodyta Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 5 straipsnio 1 dalyje 

(šiuo atveju nepateikiami dokumentai, įrodantys gyvenimo už Bendrijos muitų teritorijos ribų 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4780DC8CD9CD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B3F4BB5BA05C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2FEAD3684809


12 mėnesių iš eilės faktą). Prašyme nurodomos priežastys, kodėl gyvenimo už Bendrijos 

muitų teritorijos ribų trukmė neatitinka nurodytos minėtame straipsnyje. Kartu su prašymu 

pateikiami ketinimo gyventi už Bendrijos muitų teritorijos ribų bent 12 mėnesių iš eilės 

įrodymai (dėl iš anksto negalimų numatyti aplinkybių nutraukta darbo sutartis, kuri buvo 

sudaryta ilgesniam laikui ar pan.). Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta muitų 

lengvata, įforminimas yra leidimas taikyti muitų lengvatą, jeigu asmuo už Bendrijos muitų 

teritorijos ribų gyveno trumpiau nei nurodyta Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 5 

straipsnio 1 dalyje. 

11. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 9 straipsnio 1 dalyje ir 10 straipsnio 1 

dalyje nurodytais atvejais kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiamas prašymas atleisti nuo muitų, jeigu asmuo dar nėra 

įsikūręs įprastinėje gyvenamojoje vietoje Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje (šiuo atveju 

nepateikiami dokumentai, įrodantys asmens įsikūrimą įprastinėje gyvenamojoje vietoje 

Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje). Prašyme nurodomos priežastys, kodėl asmuo palieka 

trečiąją šalį, kurioje turėjo įprastinę gyvenamąją vietą, bet dar nėra įsikūręs įprastinėje 

gyvenamojoje vietoje Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje. 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 10 straipsnio 3 dalyje minimas laikotarpis, per 

kurį asmuo turi įsikurti savo įprastinėje gyvenamojoje vietoje Lietuvos Respublikos muitų 

teritorijoje, negali būti ilgesnis nei 12 mėnesių. 

Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta muitų lengvata, įforminimas yra 

leidimas taikyti muitų lengvatą, jeigu asmuo dar nėra įsikūręs įprastinėje gyvenamojoje 

vietoje Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje. 

Asmuo, įsikūręs įprastinėje gyvenamojoje vietoje Lietuvos Respublikos muitų 

teritorijoje, per 5 dienas nuo įsikūrimo apie tai turi informuoti teritorinę muitinę, kurios 

veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą apyvartą, ir pateikti įsikūrimo faktą įrodančius 

dokumentus (būsto įsigijimo ar nuomos sutartis, gyvenamosios vietos deklaravimo 

dokumentai ar pan.). 

12. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 9 straipsnio 1 dalyje ir 10 straipsnio 1 

dalyje nurodytais atvejais kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, Vienkartinės garantijos naudojimo muitinėje taisyklių, 

patvirtintų Muitinės departamento direktoriaus 2004 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. 1B-293 

(Žin., 2004, Nr. 52-1778; 2007, Nr. 87-3474), nustatyta tvarka turi būti pateikta garantija. 

13. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 11 straipsnyje nurodytu atveju kartu su 

muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, 

pateikiamas prašymas (nurodant persikėlimo priežastis) leisti nukrypti nuo Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1186/2009 4 straipsnio a ir b punktų, 6 straipsnio c ir d punktų bei 8 

straipsnio. Šiuo atveju muitų lengvata taikoma Lietuvos Respublikos įstatymo dėl užsieniečių 

teisinės padėties (Žin., 2004, Nr. 73-2539) nustatyta tvarka suteiktą pabėgėlio statusą 

turintiems asmenims, kartu su muitinės deklaraciją pateikusiems Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos išduotą leidimą nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje bei Migracijos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos sprendimą suteikti 

asmeniui pabėgėlio statusą. 

 

III. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI SANTUOKOS PAGRINDU 

ĮVEŽAMOMS PREKĖMS 

 

14. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 12 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami: 

14.1. santuokos sudarymą įrodantys dokumentai arba santuoką numatantys dokumentai 

(ikivedybinė sutartis ar kitas ketinimą tuoktis įrodantis dokumentas); 

14.2. dokumentai, įrodantys, kad asmuo ne mažiau kaip 12 mėnesių iš eilės gyveno už 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9FB0A4C18171
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.29FD6289EA91
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD


Bendrijos muitų teritorijos ribų: darbo sutartis, dokumentai apie asmens gydymąsi, 

mokymąsi, asmens gyvenamosios vietos deklaravimo ar registravimo dokumentai, jeigu pagal 

tos šalies, kurioje asmuo gyveno iki persikeldamas į Lietuvos Respublikos muitų teritoriją, 

teisės aktus turi būti deklaruojama ar registruojama gyvenamoji vieta, ar pan. 

14.3. kraitį sudarančių ir namų apyvokos daiktų laisvos formos sąrašas, kuriame daiktai 

aprašyti pakankamai tiksliai, kad būtų galima juos identifikuoti, nurodytas daiktų kiekis. 

Minėtą sąrašą patvirtina dėl santuokos įprastinę gyvenamąją vietą keičiantis asmuo, 

nurodydamas savo vardą, pavardę ir pasirašydamas. Sąrašo pateikti nereikia, jeigu kraitį 

sudarantys ir namų apyvokos daiktai deklaruojami muitinės deklaracijoje nurodant konkrečius 

Kombinuotosios nomenklatūros prekių kodus (nepriskiriami Kombinuotosios nomenklatūros 

9919 subpozicijai);  
Papildyta punktu: 

Nr. 1B-20, 2011-01-18, Žin., 2011, Nr. 9-435 (2011-01-22), i. k. 1113030ISAK0001B-20 

 

15. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 13 straipsnio a punkte nurodytu atveju, 

jeigu asmuo už Bendrijos muitų teritorijos ribų gyveno trumpiau nei nurodyta minėtame 

punkte, kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą 

apyvartą, pateikiamas prašymas atleisti nuo muitų (šiuo atveju nepateikiami dokumentai, 

įrodantys gyvenimo už Bendrijos muitų teritorijos ribų 12 mėnesių iš eilės faktą). Prašyme 

nurodomos priežastys, kodėl gyvenimo už Bendrijos muitų teritorijos ribų trukmė neatitinka 

nurodytos Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 13 straipsnio a punkte. Kartu su prašymu 

pateikiami ketinimo gyventi už Bendrijos muitų teritorijos ribų bent 12 mėnesių iš eilės 

įrodymai (dėl iš anksto negalimų numatyti aplinkybių nutraukta darbo sutartis, kuri buvo 

sudaryta ilgesniam laikui ar pan.). Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta muitų 

lengvata, įforminimas yra leidimas taikyti muitų lengvatą, jeigu asmuo už Bendrijos muitų 

teritorijos ribų gyveno trumpiau nei nurodyta Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 13 

straipsnio a punkte. 

16. Jeigu prekės įvežamos iki santuokos įregistravimo, kartu su muitinės deklaracija 

muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, Vienkartinės garantijos 

naudojimo muitinėje taisyklių nustatyta tvarka turi būti pateikta garantija. Santuokos 

įrodymas turės būti pateiktas per 5 dienas nuo santuokos įregistravimo dienos teritorinei 

muitinei, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą apyvartą. 

 

IV. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI PAVELDĖTAM ASMENINIAM 

TURTUI 

 

17. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 17 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami dokumentai, įrodantys paveldėtojo teisę į mirusiojo 

palikimą: mirties liudijimas, testamentas, susirašinėjimo dokumentai, teismo nutartys ar 

sprendimai ir pan. 

Kartu su muitinės deklaracija pateikiamas ir paveldėtą asmeninį turtą sudarančių prekių 

laisvos formos sąrašas, kuriame prekės aprašytos pakankamai tiksliai, kad būtų galima jas 

identifikuoti, nurodytas prekių kiekis. Minėtą sąrašą patvirtina asmeninį turtą paveldėjęs 

asmuo, nurodydamas savo vardą, pavardę ir pasirašydamas. Sąrašo pateikti nereikia, jeigu 

asmeninį turtą sudarančios prekės deklaruojamos muitinės deklaracijoje nurodant konkrečius 

Kombinuotosios nomenklatūros prekių kodus (nepriskiriamos Kombinuotosios 

nomenklatūros 9919 subpozicijai).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-20, 2011-01-18, Žin., 2011, Nr. 9-435 (2011-01-22), i. k. 1113030ISAK0001B-20 

 

18. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 19 straipsnio 1 dalyje nurodytu atveju 

kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2FEAD3684809
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2FEAD3684809


pateikiamas prašymas pratęsti minėtos dalies pirmojoje pastraipoje nurodytą laikotarpį. 

Prašyme nurodomos ypatingos aplinkybės, dėl kurių prašoma pratęsti nurodytą laikotarpį. 

Kartu su prašymu pateikiami jį pagrindžiantys dokumentai: teismo nutarčių ar sprendimų 

kopijos, patvirtintos teisės aktų nustatyta tvarka, susirašinėjimo dokumentai ir pan. 

Laikotarpis pratęsiamas 12 mėnesių. Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta muitų 

lengvata, įforminimas yra leidimas taikyti muitų lengvatą, jeigu Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1186/2009 19 straipsnio 1 dalies pirmojoje pastraipoje nurodytas laikotarpis pratęstas. 

 

V. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI ŠVIETIMO, MOKSLO IR KULTŪROS 

MEDŽIAGAI; MOKSLO PRIETAISAMS IR APARATAMS 

 

19. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 43, 44 ir 45 straipsniuose nurodytais 

atvejais kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą 

apyvartą, suinteresuotas asmuo pateikia prašymą neapmokestinti muitais Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 1186/2009 43 straipsnyje, 44 straipsnio 1 dalyje ir 45 straipsnyje nurodytų prekių. 

Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta muitų lengvata, įforminimas yra leidimas 

taikyti Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 43, 44 ir 45 straipsniuose nurodytas muitų 

lengvatas. 

20. Jeigu Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 43, 44 ar 45 straipsniuose nurodytas 

prekes numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti, jas importavęs asmuo apie tai turi pranešti 

teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą apyvartą. Pranešime 

nurodoma įstaiga ar organizacija, kuriai numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti prekes. 

Kartu su pranešimu pateikiamas asmens, kuriam ketinama paskolinti, išnuomoti ar perleisti 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 43, 44 ar 45 straipsniuose nurodytas prekes, 

įsipareigojimas nuo prekių gavimo dienos vykdyti Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2290/83 

2 straipsnyje nurodytas pareigas. 

21. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 51 straipsnyje nurodytu atveju teritorinei 

muitinei, kurios veiklos zonoje numatoma prekes išleisti į laisvą apyvartą, pateikiamas ne 

Bendrijoje įsisteigusios mokslinių tyrimų įstaigos ar organizacijos prašymas neapmokestinti 

muitais Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 51 straipsnyje nurodytų prekių. Prašyme 

nurodomos prekės, Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje esanti mokslinių tyrimų įstaiga, 

kuriai tiekiamos prekės, mokslinio bendradarbiavimo susitarimas, pagal kurį tiekiamos 

prekės. 

Teritorinė muitinė, gavusi prašymą neapmokestini muitais Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1186/2009 51 straipsnyje nurodytų prekių, minėtą prašymą ir visus su juo susijusius 

dokumentus perduoda Muitinės departamentui. Muitinės departamentas, remdamasis 

Komisijos reglamentu (EEB) Nr. 2290/83, teritorinės muitinės perduotą prašymą ir visus su 

juo susijusius dokumentus perduoda Europos Komisijai. 

22. Jeigu Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 51 straipsnyje nurodytas prekes 

numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti, jas importavęs asmuo apie tai turi pranešti 

teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą apyvartą. Pranešime 

nurodoma įstaiga ar organizacija, kuriai numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti prekes. 

Kartu su pranešimu pateikiamas asmens, kuriam ketinama paskolinti, išnuomoti ar perleisti 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 51 straipsnyje nurodytas prekes, įsipareigojimas nuo 

prekių gavimo dienos vykdyti Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2290/83 2 straipsnyje 

nurodytas pareigas. 

 

VI. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI PRIETAISAMS IR APARATAMS, 

SKIRTIEMS MEDICININIAMS TYRIMAMS, LIGŲ DIAGNOZAVIMUI AR 

MEDICININIAM GYDYMUI 

 

23. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 57 straipsnyje nurodytu atveju kartu su 



muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, 

suinteresuotas asmuo pateikia prašymą neapmokestinti muitais Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1186/2009 57 straipsnyje nurodytų prekių. Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta 

muitų lengvata, įforminimas yra leidimas taikyti Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 57 

straipsnyje nurodytą muitų lengvatą. 

24. Jeigu Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 57 straipsnyje nurodytas prekes 

numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti, jas importavęs asmuo apie tai turi pranešti 

teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą apyvartą. Pranešime 

nurodoma įstaiga ar organizacija, kuriai numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti prekes. 

Kartu su pranešimu pateikiamas asmens, kuriam ketinama paskolinti, išnuomoti ar perleisti 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 57 straipsnyje nurodytas prekes, įsipareigojimas nuo 

prekių gavimo dienos vykdyti Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2290/83 2 straipsnyje 

nurodytas pareigas. 

 

VII. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI PARAMOS GAVĖJAMS SKIRTOMS 

PREKĖMS 

 

25. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 61 straipsnio 1 dalyje ir 74 straipsnio 1 

dalyje nurodytos labdaros ir filantropinės organizacijos yra Lietuvos Respublikos labdaros ir 

paramos įstatyme (Žin., 1993, Nr. 21-506; 2000, Nr. 61-1818) nurodyti paramos gavėjai, 

turintys minėto įstatymo ir Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 (Žin., 2003, Nr. 107-

4810) nustatyta tvarka suteiktą paramos gavėjo statusą. Šiuo atveju muitų lengvatos taikymui 

pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą 

apyvartą, pateikiamas paramos gavėjo statusą įrodantis dokumentas ir paramos teikėjo raštas, 

liudijantis, kad importuojamos prekės skirtos paramai. 

Kartu su muitinės deklaracija pateikiamas ir paramą sudarančių prekių laisvos formos 

sąrašas, kuriame prekės aprašytos pakankamai tiksliai, kad būtų galima jas identifikuoti, 

nurodytas prekių kiekis. Minėtą sąrašą patvirtina paramą gaunančios įstaigos įgaliotas asmuo, 

nurodydamas paramos gavėjo pavadinimą, adresą, kodą, savo pareigas, vardą, pavardę ir 

pasirašydamas. Sąrašo pateikti nereikia, jeigu paramą sudarančios prekės deklaruojamos 

muitinės deklaracijoje nurodant konkrečius Kombinuotosios nomenklatūros prekių kodus 

(nepriskiriamos Kombinuotosios nomenklatūros 9919 subpozicijai). 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 74 straipsnio 1 dalyje nurodytu atveju prekės 

neapmokestinamos muitais, jeigu yra priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės arba jos 

įgaliotos valstybės institucijos atitinkamas sprendimas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-20, 2011-01-18, Žin., 2011, Nr. 9-435 (2011-01-22), i. k. 1113030ISAK0001B-20 

 

26. Jeigu Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 61 straipsnio 1 dalyje ir 74 straipsnio 

1 dalyje nurodytas prekes numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti, jas importavęs asmuo 

apie tai turi pranešti teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą 

apyvartą. Pranešime nurodomas asmuo, įstaiga ar organizacija, kuriai numatoma paskolinti, 

išnuomoti ar perleisti prekes. Kartu su pranešimu pateikiamas asmens, kuriam ketinama 

paskolinti, išnuomoti ar perleisti Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 61 straipsnio 1 

dalyje ir 74 straipsnio 1 dalyje nurodytas prekes, įsipareigojimas nuo prekių gavimo dienos 

vykdyti atleidimo nuo muitų sąlygas. 

 

VIII. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI NEĮGALIŲJŲ POREIKIAMS 

ĮVEŽAMOMS PREKĖMS 

 

27. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 67 straipsnio 1 dalies a punkte ir 2 dalyje 

bei 68 straipsnio 1 dalies a punkte ir 2 dalyje nurodytais atvejais, kai prekes įveža patys aklieji 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C0FF21832A85
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.900ADEA42E8E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E302593CE80
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E302593CE80
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2FEAD3684809


ar kiti neįgalieji savo pačių naudojimui, Komisijos reglamente (EEB) Nr. 2289/83 nurodytas 

prašymas yra muitinės deklaracija, pateikta prekių išleidimui į laisvą apyvartą. Šiuo atveju 

asmuo turi turėti (ir muitinės pareigūnui pareikalavus muitiniam tikrinimui pateikti) aklojo ar 

neįgaliojo statusą įrodantį dokumentą. Muitinės pareigūno sprendimas išleisti prekes yra 

leidimas taikyti Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 67 ir 68 straipsniuose nurodytas 

muitų lengvatas. 

28. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 67 straipsnio 1 dalies b punkte ir 2 dalyje 

bei 68 straipsnio 1 dalies b punkte ir 2 dalyje nurodytais atvejais kartu su muitinės deklaracija 

muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, suinteresuotas asmuo pateikia 

prašymą neapmokestinti muitais Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 67 ir 68 

straipsniuose nurodytų prekių. Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta muitų 

lengvata, įforminimas yra leidimas taikyti Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 67 ir 68 

straipsniuose nurodytas muitų lengvatas. 

29. Jeigu Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 67 ar 68 straipsnyje nurodytas prekes 

numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti, jas importavęs asmuo apie tai turi pranešti 

teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą apyvartą. Pranešime 

nurodomas asmuo, įstaiga ar organizacija, kuriai numatoma paskolinti, išnuomoti ar perleisti 

prekes. Kartu su pranešimu pateikiamas asmens, kuriam ketinama paskolinti, išnuomoti ar 

perleisti Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 67 ar 68 straipsnyje nurodytas prekes, 

įsipareigojimas nuo prekių gavimo dienos vykdyti Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2289/83 

2 straipsnyje nurodytas pareigas. 

Šios dalies nuostatos netaikomos Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 72 straipsnio 

1 dalyje nurodytu atveju. 

 

IX. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI TYRIMUI, ANALIZEI AR 

BANDYMAMS ĮVEŽAMOMS PREKĖMS 

 

30. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 95 straipsnyje nurodytu atveju atleidimui 

nuo muitų taikomos Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, Komisijos reglamento (EEB) 

Nr. 2454/93, kitų teisės aktų, reglamentuojančių muitinės procedūros išleidimas į laisvą 

apyvartą taikant galutinį vartojimą atlikimą, nuostatos. Teisės aktų, reglamentuojančių 

muitinės procedūros išleidimas į laisvą apyvartą taikant galutinį vartojimą atlikimą, nuostatos 

taikomos nepažeidžiant Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 99, 100 ir 123 straipsnių.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-157, 2012-02-23, Žin., 2012, Nr. 24-1142 (2012-02-25), i. k. 1123030ISAK001B-157 

 

31. Muitais neapmokestinamų prekių kiekius nustato (patvirtina suinteresuoto asmens 

pateiktus) kiekvienu konkrečiu atveju atskirai teritorinė muitinė, kurios veiklos zonoje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, arba muitinės pareigūnas, atliekantis išleidžiamų į laisvą 

apyvartą prekių muitinį įforminimą, atsižvelgdami į įvežamų prekių kiekį bei tyrimų, analizės 

ar bandymų pobūdį. 

32. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 99 straipsnyje nurodytu atveju 

suinteresuotas asmuo teritorinei muitinei, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą 

apyvartą, pateikia prašymą neapmokestinti muitais likusių produktų ir leisti juos sunaikinti 

muitinei prižiūrint, perduoti valstybei ar eksportuoti. Teritorinei muitinei leidus, minėti 

veiksmai atliekami teisės aktų nustatyta tvarka. 

33. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 100 straipsnyje nurodytu atveju 

suinteresuotas asmuo apie likusius produktus, atliekas ar laužą per 5 dienas nuo tyrimo, 

analizės ar bandymų pabaigos arba atliekų ar laužo susidarymo dienos turi informuoti 

teritorinę muitinę, kurios veiklos zonoje prekės išleistos į laisvą apyvartą, ir pateikti muitų 

dydžiui nustatyti reikalingus duomenis. Teritorinė muitinė, remdamasi muitinės deklaracijoje, 

priimtoje išleidžiant prekes į laisvą apyvartą, asmens pranešime nurodytais ir (arba) kitaip 

gautais duomenimis, apskaičiuoja mokėtinus muitus. Apskaičiuoti ir mokėtini muitai 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7DE24059C22


sumokami Mokesčių mokėjimo muitinėje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1996 m. birželio 24 d. nutarimu Nr. 748 (Žin., 1996, Nr. 61-1448; 2004, Nr. 57-

1987), nustatyta tvarka. 

 

X. MUITINĖS FORMALUMAI, TAIKOMI KITAIS ATVEJAIS, KAI ATLEIDŽIAMA 

NUO MUITŲ 

 

34. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 21 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami dokumentai, įrodantys, kad asmuo priimtas į kurią 

nors Lietuvos Respublikos mokymo įstaigą ir turi teisę lankyti jos siūlomus dieninių studijų 

kursus: studento pažymėjimas, mokymosi sutartis ir pan. Muitų lengvata taikoma vieną kartą 

per mokslo metus. 

35. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 28 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami dokumentai, įrodantys trečiojoje šalyje esančios 

įmonės veiklos nutraukimą ir Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje įsteigimą įmonės, 

tęsiančios veiklą, panašią į įmonės, kurios veikla nutraukiama: įmonių nuostatai, įstatai ar 

pan. 

Jeigu prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą praėjus Tarybos reglamento (EB) Nr. 

1186/2009 32 straipsnyje nurodytam laikotarpiui, kartu su muitinės deklaracija muitinės 

įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiamas prašymas atleisti nuo 

muitų. Prašyme nurodomos priežastys, kodėl prekės negalėjo būti išleistos į laisvą apyvartą 

nepraėjus minėtam laikotarpiui. Kartu su prašymu pateikiami jį pagrindžiantys dokumentai. 

Priimtos muitinės deklaracijos, kurioje nurodyta muitų lengvata, įforminimas yra leidimas 

taikyti muitų lengvatą, jeigu prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą praėjus Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 1186/2009 32 straipsnyje nurodytam laikotarpiui. 

36. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 35 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami žemės ūkio produktų gamintojo statusą įrodantis 

dokumentas (registracijos pažymėjimas, ūkininko, bitininko pažymėjimas ar pan.) bei 

dokumentai, įrodantys teisę eksploatuoti trečiojoje šalyje esantį ūkį. 

37. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 39 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami žemės ūkio produktų gamintojo statusą įrodantys 

dokumentai, dokumentai, suteikiantys teisę eksploatuoti Lietuvos Respublikos muitų 

teritorijoje ir trečiojoje šalyje esančius ūkius. 

38. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 53 straipsnyje nurodytu atveju prekės 

neapmokestinamos importo muitais laikantis minėto straipsnio ir Importuojamų prekių 

nepamokestinimo importo pridėtinės vertės mokesčiu taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 438 (Žin., 2004, Nr. 58-

2048), 13–15 punktų, nustatančių importo pridėtinės vertės mokesčio lengvatos taikymą, 

reikalavimų. 

39. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 54 straipsnyje nurodytu atveju muitais 

neapmokestinamos minėtame straipsnyje nurodytos prekės, jeigu jos skirtos pelno 

nesiekiantiems juridiniams asmenims, atitinkantiems Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 

55 straipsnio a punkte nurodytus kriterijus. Šiuo atveju kartu su muitinės deklaracija muitinės 

įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami dokumentai, įrodantys 

asmenų statuso atitikimą Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 55 straipsnio a punkte 

nurodytiems kriterijams. 

40. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 59 straipsnyje nurodytu atveju muitais 

neapmokestinamos minėtame straipsnyje nurodytos prekės, jeigu jos skirtos vaistus 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E0B2172F2F75
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7F01ED61BFFC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7F01ED61BFFC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.36D014650F60
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.36D014650F60


gaminančioms ar vaistų gamybą kontroliuojančioms organizacijoms, laboratorijoms. Šiuo 

atveju kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą 

apyvartą, pateikiami dokumentai, įrodantys įstaigų veiklos atitikimą nurodytoms veikloms. 

41. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 60 straipsnyje nurodytu atveju muitų 

lengvatos taikymui pagrįsti kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės 

išleidžiamos į laisvą apyvartą, pateikiami dokumentai, įrodantys asmenų ar gyvulių 

dalyvavimą Bendrijos muitų teritorijoje organizuojamuose sporto renginiuose: kvietimai, 

programos, sutartys ar pan. 

42. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 82 straipsnio c punkte nurodytu atveju 

valdžios įstaiga, valdžios institucija ar grupė, vykdanti visuomenei naudingą veiklą 

(tarptautinio bendradarbiavimo, žmogaus teisių apsaugos, kultūros, religinių ir etinių vertybių 

puoselėjimo, švietimo, mokslo ir profesinio tobulinimo, neformalaus ir pilietinio ugdymo, 

sporto, socialinės apsaugos ir darbo, sveikatos priežiūros, nacionalinio saugumo ir gynybos, 

teisėtvarkos, nusikalstamumo prevencijos, gyvenamosios aplinkos pritaikymo ir būsto plėtros, 

autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugos, aplinkos apsaugos ir kitą visuomenei naudingą ir 

nesavanaudiška pripažįstamą veiklą), turi teisę importuoti prekes be importo muitų. Šiuo 

atveju kartu su muitinės deklaracija muitinės įstaigai, kurioje prekės išleidžiamos į laisvą 

apyvartą, pateikiami dokumentai, įrodantys įstaigų veiklos atitikimą nurodytoms veikloms. 

43. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 85 straipsnyje nurodytais atvejais prekės 

neapmokestinamos importo muitais laikantis minėto straipsnio bei Keleivių ir kitų fizinių 

asmenų įvežamų daiktų (prekių) atleidimo nuo muitų taisyklių 4.2 ir 4.3 punktų reikalavimų. 

44. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 112 straipsnyje nurodytu atveju prekės, 

skirtos trečiųjų šalių karo aukų, palaidotų Lietuvos Respublikos muitų teritorijoje, kapams, 

antkapiams ir paminklams pastatyti, prižiūrėti ar papuošti ir įvežamos organizacijų, kurių 

veiklos pobūdis atitinka įvežamų prekių paskirtį, muitais neapmokestinamos. 

 

XI. PRAŠYMO PATEIKIMAS 

 

45. Taisyklėse minimuose prašymuose nurodoma: 

45.1. suinteresuotas asmuo: pavadinimas arba vardas ir pavardė, buveinės adresas arba 

teisės aktų nustatyta tvarka deklaruota gyvenamoji vieta, asmenį identifikuojantis kodas; 

45.2. prašymo teisinis pagrindas: nuoroda į Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 

konkretų straipsnį, kuriuo remiantis teikiamas prašymas; 

45.3. prekių aprašymas: tikslūs prekių pavadinimai, prekių kodai pagal Kombinuotąją 

nomenklatūrą, prekių kiekis ir vertė; 

45.4. prekių buvimo vieta prašymo pateikimo metu; 

45.5. prekių paskirtis: prekių panaudojimo tikslai, veiksmai, kuriuos numatoma atlikti 

su prekėmis, prekių panaudojimo sritis ir pan.; 

45.6. kiti su prašymu susiję ir prašymą pagrindžiantys duomenys. 

46. Jeigu taisyklių 2 punkte nurodytuose reglamentuose, taisyklėse ir (arba) kituose 

teisės aktuose nurodyta daugiau duomenų, kurie turi būti nurodyti taisyklėse nurodytais 

atvejais teikiant prašymą, prašyme nurodomi ir papildomi duomenys. 

47. Kartu su prašymu pateikiami dokumentai, pagrindžiantys prašymą. 

 

XII. MUITŲ SUMOKĖJIMAS 

 

48. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 16, 33, 48, 49, 52, 64, 65 ir 71 

straipsniuose, 72 straipsnio 2 dalyje, 73, 78, 79 ir 80 straipsniuose numatytais atvejais 

atsiradus prievolei mokėti muitus, suinteresuotas asmuo apie aplinkybių, lėmusių prievolės 

mokėti muitus atsiradimą, privalo per 5 dienas nuo minėtų aplinkybių atsiradimo raštu apie tai 

informuoti teritorinę muitinę ir pateikti muitų dydžiui nustatyti reikalingus duomenis. 

Teritorinė muitinė, remdamasi muitinės deklaracijoje, priimtoje išleidžiant prekes į laisvą 



apyvartą, asmens pranešime nurodytais ir (arba) kitaip gautais duomenimis, apskaičiuoja 

mokėtinus muitus. Apskaičiuoti ir mokėtini muitai sumokami Mokesčių mokėjimo muitinėje 

taisyklių nustatyta tvarka. 

49. Tarybos reglamento (EB) Nr. 1186/2009 8 ir 110 straipsniuose numatytais atvejais 

atsiradus prievolei mokėti muitus, apie aplinkybių, lėmusių prievolės mokėti muitus 

atsiradimą, informuojama teritorinė muitinė ir muitai sumokami Importuojamų prekių 

neapmokestinimo importo pridėtinės vertės mokesčiu taisyklių atitinkamai 10 ir 19 punktų 

informuoti ir importo pridėtinės vertės mokesčiui sumokėti nustatyta tvarka. 

 

XIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

50. Taisyklės taikomos ir prekių neapmokestinant importo pridėtinės vertės mokesčiu, 

jeigu importo pridėtinės vertės mokesčio lengvatos taikymo sąlygos atitinka Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1186/2009, taip pat taisyklių 2.3–2.5 punktuose nurodytų reglamentų 

nustatytas sąlygas. 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-20, 2011-01-18, Žin., 2011, Nr. 9-435 (2011-01-22), i. k. 1113030ISAK0001B-20 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2010 m. 

kovo 8 d. įsakymo Nr. 1B-137 "Dėl Atleidimo nuo muitų taikymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-157, 2012-02-23, Žin., 2012, Nr. 24-1142 (2012-02-25), i. k. 1123030ISAK001B-157 
Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2010 m. 

kovo 8 d. įsakymo Nr. 1B-137 "Dėl Atleidimo nuo muitų taikymo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2FEAD3684809
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C7DE24059C22

